
 
 Uchwała Nr 173/XXXIV/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 

z dnia 26 marca 2009r. 
 
 
w sprawie regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze ze środków 
w budżecie  organu prowadzącego szkoły i przedszkola. 
 
 
 

Na podstawie art. 49 ust.2 i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.), w związku z art.18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z  2001r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze ze środków w budżecie organu 
prowadzącego szkoły i przedszkola stanowiący załącznik do uchwały. 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.. 

 
§ 3 

 
Traci moc uchwała Nr 25/VIII/07 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 27 marca 2007 r. 
w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 
nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze ze środków w budżecie 
organu prowadzącego szkoły. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 

 
Józef Jarosiński 

 
 
 
 
 
 
 



 1 

 
Załącznik  
do uchwały Nr 173/XXXIV/09 
Rady Miejskiej w Szydłowcu 
z dnia 26 marca 2009r. 

 
 

REGULAMIN 
określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli 

za ich osiągnięcia  w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej. 
 

§ 1 
Ilekroć w regulaminie jest mowa o: 
1) nauczycielu – należy przez to rozumieć także wychowawcę lub innego pracownika 

pedagogicznego zatrudnionego w przedszkolu, szkole podstawowej, gimnazjum lub 
zespole szkół prowadzonym przez gminę Szydłowiec, 

2) szkole – należy przez to rozumieć także placówki wymienione wyżej, 
3) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć także dyrektorów placówek 

wymienionych wyżej. 
 

§ 2 
1. W budżecie miejskim tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli 

w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych, z przeznaczeniem 
na wypłaty nagród organu prowadzącego i dyrektorów szkół. 

2. Z wyodrębnionego funduszu, o którym mowa w ust. 1 przeznacza się: 
1) 25 % środków na nagrody organu prowadzącego zwane nagrodą Burmistrza  

Szydłowca, 
2) 75 % środków na nagrody dyrektora szkoły. 

3. Wysokość nagrody ustala organ ją przyznający. 
4. Nagrody, o których mowa w ust. 2 przyznawane są w ramach środków, 

przewidzianych na ten cel w budżecie gminy Szydłowiec. 
 

§ 3 
Nagrody mogą być przyznane nauczycielom po przepracowaniu w szkole co najmniej  
roku.  

 
§ 4 

Nagrody Burmistrza Szydłowca przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
W szczególnie uzasadnionych przypadkach nagroda może być przyznana w innym 
terminie. 
 

§ 5  
 

Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy. 
 
 

§ 6 
1. Nagroda, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2, może być przyznana nauczycielowi, który 

posiada co najmniej dobrą ocenę pracy pedagogicznej oraz spełnia co najmniej pięć 
z następujących kryteriów: 



 2 

1) osiąga dobre wyniki w nauczaniu, w szczególności potwierdzone wynikami 
sprawdzianów i egzaminów zewnętrznych, przeprowadzanych przez okręgowe 
komisje egzaminacyjne, 

 
2) osiąga dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone zakwalifikowaniem się uczniów 

do udziału w konkursach, zawodach, turniejach, olimpiadach szczebla co 
najmniej powiatowego, 

3) posiada osiągnięcia w pracy wychowawczej i opiekuńczej, 
4) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod 

nauczania i wychowania, opracowuje publikacje fachowe związane 
z działalnością zawodową, 

5) przygotowuje i wzorowo organizuje okolicznościowe uroczystości szkolne lub 
angażuje się w organizację uroczystości patriotycznych, 

6) przygotowuje lub bierze udział w organizacji imprez kulturalnych, sportowych 
i rekreacyjnych, 

7) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie lub szkole organizując 
wycieczki umożliwiające uczniom udział w życiu kulturalnym (koncerty, 
wystawy, spektakle) oraz wycieczki, obozy i rajdy krajoznawcze turystyczne, 

8) organizuje w szkole letni lub zimowy wypoczynek dla młodzieży, 
9) zabiega o pomoc i opiekę uczniom lub wychowankom będącym w trudnej 

sytuacji materialnej lub życiowej i uzyskuje wymierne efekty w tej pracy, 
10) prowadzi lub organizuje działalność w zakresie zapobiegania i zwalczanie 

przejawów patologii społecznej wśród młodzieży szkolnej, a w szczególności 
narkomanii i alkoholizmu, 

11) organizuje współpracę szkoły z policją oraz instytucjami, organizacjami 
i stowarzyszeniami w zakresie zapobiegania i usuwania wszelkich przejawów 
patologii społecznej, 

12) podejmuje inicjatywy w ramach rady pedagogicznej, zmierzające do zapewnienia 
i poprawy efektywności kształcenia i wychowania oraz higieny i bezpieczeństwa 
uczniów lub wychowanków, 

13) organizuje i rozwija formy współpracy i współdziałania rodziców w życiu szkoły, 
14) organizuje i rozwija formy współpracy szkoły z organizacjami harcerskimi 

i organizacjami pozarządowymi działającymi w środowisku lokalnym, które 
prowadzą statutową działalność w zakresie oświaty i wychowania, 

15) uczestniczy w zorganizowanych formach doskonalenia zawodowego i bierze 
aktywny udział w wewnątrzszkolnym systemie doskonalenia, 

16) udziela pomocy nauczycielowi podejmującemu pracę w zawodzie 
nauczycielskim, 

17) wspiera działalność szkolnych organizacji uczniowskich lub młodzieżowych 
podejmując opiekę nad tymi organizacjami i uzyskuje korzystne rezultaty 
w organizowaniu samorządności uczniowskiej, 

18) dba o pozytywny wizerunek szkoły i promuje jej osiągnięcia na zewnątrz. 
19) realizuje zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 

zajęć organizowanych przez szkołę, oraz  inne zadania statutowe szkoły. 
 

2. W przypadku nauczycieli, którym powierzono funkcje kierownicze w placówce, 
kandydaci do nagrody Burmistrza Szydłowca powinni spełniać kryteria w zakresie 
organizacji placówki, do których zalicza się: 



 3 

1) prawidłową organizację pracy szkoły, tworzenie warunków do efektywnej pracy 
zatrudnionych w niej pracowników oraz systematyczną współpracę i nadzorowanie 
pracy wszystkich organów działających w szkole, 

2) twórcze wykorzystywanie wyników wewnętrznej i zewnętrznej oceny jakości pracy 
szkoły, 

3) zapewnienie uczniom (wychowankom) i nauczycielom   bezpieczeństwa i higieny 
pracy w czasie zajęć organizowanych przez szkołę, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami, 

4) prowadzenie polityki kadrowej zgodnej z potrzebami placówki w oparciu o przepisy 
Karty Nauczyciela oraz Kodeksu Pracy, 

5) terminowe realizowanie zaleceń organu sprawującego nadzór pedagogicznie istniejącej 
bazy, 

6) prawidłowe dysponowanie przyznanymi szkole środkami budżetowymi, przestrzeganie 
dyscypliny budżetowej, 

7) tworzenie dobrego klimatu pracy, właściwych stosunków międzyludzkich i umiejętne 
rozwiązywanie konfliktów, 

3. Ponadto spełniają przynajmniej jedno z wymienionych poniżej kryteriów: 
1) uzyskiwanie znaczących efektów w pozyskiwaniu środków pozabudżetowych 

i optymalne nimi dysponowanie, 
2) osiąganie wymiernych efektów organizacyjnych i menedżerskich we współpracy 

z różnymi środowiskami lokalnymi, 
3) troska o pozytywny wizerunek szkoły i promowanie jej osiągnięć na zewnątrz 

poprzez: 
a) udział uczniów danej szkoły w konkursach i olimpiadach na szczeblu 

powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim, 
b) utrzymanie dobrego kontaktu z mediami, 

c) współpracę ze szkołami ponadgimnazjalnymi , wyższymi oraz zakładami 
kształcenia nauczycieli. 

 

§ 7 
Kryteria przyznawania nagród, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 określa regulamin, 
opracowany przez dyrektora szkoły. Regulamin ten, dyrektor szkoły przedstawia 
nauczycielom. 
 

§ 8 
 

1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody Burmistrza  Szydłowca może wystąpić: 
a) dla nauczycieli zatrudnionych w szkole – dyrektor szkoły, 
b) dla dyrektorów szkół – naczelnik Wydziału Edukacji,. 

2. Nagrodę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 1 może przyznać Burmistrz  z własnej 
inicjatywy. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić rada 
pedagogiczna. 



 4 

4. Nagrodę, o której mowa w § 2 ust. 2 pkt 2 może przyznać dyrektor szkoły z własnej 
inicjatywy. 

5. W uzasadnieniu wniosku o nagrodę należy podać konkretne i wymierne efekty 
osiągane przez osobę nominowaną do nagrody w okresie ostatnich 3 lat. 

6. Wnioski o przyznanie nauczycielowi nagrody Burmistrza  Szydłowca składane przez 
dyrektora szkoły wymagają wcześniejszego zaopiniowania przez radę pedagogiczną 
i radę rodziców. 

7. Wniosek o nagrodę Burmistrza  Szydłowca lub dyrektora szkoły składa się na 
formularzu wypełnianym pismem komputerowym, którego wzór stanowi załącznik do 
niniejszego regulaminu. 

8. Prawidłowo wypełnione wnioski o przyznanie nagrody Burmistrza  Szydłowca 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej składa się do dnia 30 września każdego roku 
w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Szydłowcu, Pl. Rynek Wielki 1. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Załącznik 
do Regulaminu określającego 
kryteria i tryb przyznawania nagród  
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczne,  
wychowawcze i opiekuńcze 
 

 
WNIOSEK 

o przyznanie nagrody Burmistrza Szydłowca/Dyrektora Szkoły* 
 

Panu/Pani . 
............................................................................................................................................... 

 
nauczycielowi 

............................................................................................................................................ 
(nazwa przedmiotu)    (nazwa szkoły) 

 
I.  Dane osobowe: 

1. Data i miejsce urodzenia:....................................................................................................... 
2. Staż pracy pedagogicznej...................................................................................................... 
3. Wykształcenie/specjalność:.................................................................................................... 
4. Dodatkowe kwalifikacje:......................................................................................................... 

................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................ 

II. Posiadane nagrody – rok otrzymania: 
1. Ministra Edukacji Narodowej: ................................................................................................. 
2. Kuratora Oświaty:.................................................................................................................... 
3. Burmistrza Szydłowca:................................................................................................. 
4. Dyrektora Szkoły: ................................................................................................................... 

III. Uzasadnienie wniosku (nie więcej niż ½ strony): 
 
 
 
 
 

 

IV. Opinia Rady Pedagogicznej (nie więcej niż ½ strony):** 
 
 
 
 

 

V. Opinia Rady Rodziców (nie więcej niż ½ strony):** 
 
 
 
 

 
 
 
...................................., dnia ............................                    ..................................................... 

(podpis i pieczęć wnioskodawcy) 
 
 
 
 
* niepotrzebne usunąć 
** dotyczy tylko wniosku o nagrodę Burmistrza Szydłowca dla nauczyciela 
Wniosek wypełniany tylko komputerowo. Nie zmieniać kroju i rozmiaru czcionki. 


